
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj Městské knihovny Jihlava 
č. 26    1. 9. 2023         3/2023 



SLOVO ŘEDITELKY 2 

Vážení čtenáři a přátelé knihovny, 
  prázdniny skončily a s novým školním rokem se naše knihovna vrací ke svému obvyklému 
provoznímu režimu. Pro nadcházející období jsme pro Vás připravili řadu zajímavých 
pořadů a aktivit. Začínáme výstavou „Charlotta Garrigue Masaryková“, která bude 
v prostorách knihovny k vidění do 27. září. Komentovaná prohlídka knihovny je na pořadu 
2. září na Den evropského dědictví v Jihlavě. Děti se mohou těšit na další Herničku 
a Kniháčkovo počteníčko a na pravidelné herní pondělky DESKNI TO!.     
  Širokou veřejnost zveme 20. září na „Noc literatury“, velký čtenářský happening s herci 
Horáckého divadla. Na čtyřech zajímavých čtecích místech jsou připraveny ukázky 
současné evropské literatury.  
  Závěr měsíce září bude ve znamení únikové hry, kterou trochu netradičně oslavíme 20 let 
působení knihovny v Hluboké 1, které uplyne 1. října 2023.  
  Můžete si vybrat z další pestré nabídce přednášek, besed, kurzů, poslechových pořadů, 
koncertů a různých setkání, které jsme nachystali na poslední čtvrtletí letošního roku. 
Využijte naše webové stránky nebo Facebook knihovny. 
  Jistě víte, že půjčujeme knihy, časopisy, audioknihy, zvukové knihy, e-knihy, hudební 
nosiče, deskové hry, edukativní hračky a pomůcky z Lekotéky, čtečky nebo také čtecí brýle 
a deštníky.  
  Rádi využíváte služby návratových boxů v hlavni budově a na pobočkách. Své stále 
uživatele si našly také dotykové NEK katalogy v hlavní budově a na pobočce Březinova, 
které Vám zjistí nejen to, zda knihu máme, ale i to, zda jste ji už měli u nás půjčenou. 
   V průběhu září rozšíří naše služby úplná novinka – samoobslužné výpůjční zařízení 
selfcheck. 
   Nezapomeňte, že knihovna je tu s Vámi a především pro Vás! 

PhDr. Jarmila Daňková 

Kontakty 
Hlavní budova- Hluboká 109/1, Jihlava Pobočky 

Oddělení pro dospělé čtenáře Bedřichov, Kollárova 4766/19 

telefon: 565 597 859 
email: pujcovna@knihovna-ji.cz 

telefon: 565 597 869 
email: bedrichov@knihovna-ji.cz 

Dětské oddělení Březinova, Březinova 4690/144 

telefon: 565 597 866 
email: deti@knihovna-ji.cz 

telefon: 565 597 870 
email: brezinova@knihovna-ji.cz 

Hudební oddělení Horní Kosov, S. K. Neumanna 590/22 

telefon: 565 597 867 
email: hudebni@knihovna-ji.cz 

telefon: 735 762 063 
email: hornikosov@knihovna-ji.cz 

Zpravodaj ČTENÍK je čtvrtletník Městské knihovny Jihlava. Vydává: Městská knihovna 
Jihlava, příspěvková organizace, Hluboká 1, 586 01 Jihlava.  
E-mail: studovna@knihovna-ji.cz, www.knihovna-ji.cz.  
Uzávěrka příštího čísla: 16. 11. 2023. Obálka: Magdaléna Kupková 

Výsledky Záviťáku  
1a  2c  3b  4c  5a  6c  7c  8a  9a  10c  11b  12b  13a  14c 

 



3 KNIHOVNICE DOPORUČUJÍ 

Matt Haig - Půlnoční knihovna 

 

Mezi životem a smrtí stojí knihovna. Když se Nora Seedová ocitne 
v půlnoční knihovně, má možnost všechno napravit. Dosud byl její 
život jen přehlídkou zoufalství a výčitek. Připadá jí, že všechny včetně 
sebe zklamala. To se ale může co nevidět změnit. Knihy v půlnoční 
knihovně umožní Noře zažít, co by se stalo, kdyby mohla změnit svá 
dřívější rozhodnutí. 

 

Mirka Skočílková - Vesničanka 

Karin stojí na rozcestí. Dostala výpověď v práci, doma si připadá 
především jako posluhovačka, s přítelem si dávno nerozumí. Když 
navíc zjistí, že zdravotní stav její matky se začne zhoršovat, rozhodne 
se z města alespoň načas přestěhovat do rodné vesnice a o mámu se 
postarat. Co se zprvu jeví jako bezvýchodný útěk z milovaného města, 
se brzy ukáže jako příležitost, jak dát sám sobě druhou šanci… 

Joachim B. Schmidt - Kalmann 

 

Kalmann Óðinsson je samozvaný šerif ze skomírající vesnice na 
nejsevernějším cípu Islandu. Jednoho mrazivého dne objeví na sněhu 
čerstvou kaluž krve. Došlo snad k vraždě? Kalmann je odhodlán 
odhalit pravdu za každou cenu – v kovbojském klobouku, se šerifskou 
hvězdou a starou mauserovkou. A díky prosté moudrosti a odvaze 
čistého srdce dokáže všechno zlé zvrátit. Na tohle islandské Fargo jen 
tak nezapomenete! 

 
audiokniha 

Gail Honeyman - Eleanor se má vážně skvěle 
Svérázná, asociální Eleanor Oliphantová všechno zvládá sama. 
Vystudovala klasickou literaturu, ale pracuje jako účetní a je jí úplně 
jedno, co si o ní ostatní myslí. Po Glasgow chodí v kožené vestě 
a s taškou na kolečkách. Nemá žádné kamarády a víkendy tráví s lahví 
vodky, aby vytěsnila vzpomínky na otřesné dětství. Když ale naváže 
nečekané přátelství s kolegou Raymondem, začne jí docházet, 
že takhle to dál nejde a že musí vystoupit ze své ulity. 

Lukáš Boček - Zahrada mrtvých duší 

 

Markovým světem se po náhlé smrti otce rozprostře nicota. Podivný 
vzkaz jako ze záhrobí ovšem mladého malíře vytrhne z letargie: 
vypadá to, že pouze jeho sestra Šárka, kterou už roky neviděl, zná 
pravé důvody rodinného neštěstí. Najít ji přesto nebude snadné. Sama 
se ukrývá v hlubokých lesích, kde ji uvěznila vlastní minulost. 
Ta, kterou jejich otec vidí docela jinak než všichni ostatní. 

 



ZÁŘÍ 4 

30. 8. 
-  

27. 9.   

Charlotta Garrigue Masaryková  
Výstava věnovaná první dámě Československa 

 

sobota 

 

Den evropského dědictví 

2. 
Komentovaná prohlídka knihovny 11:00 

 

středa 

 
Noc literatury 

20.  Série veřejných čtení z vybraných děl současné evropské 
literatury; spolupráce s Horáckým divadlem Jihlava 

od 
19:00 

 

čtvrtek 

 

Hernička  
Jak o sebe hezky pečovat 

21.  Čtení a vyrábění pro děti ve věku  1 - 6 let 
Dětské oddělení, rezervace nutná 

10:00 
 

čtvrtek 

 

Svatý Martin: Las Vegas Karibiku 
aneb dva roky v ráji 

21.  
Cestovatelská přednáška Tomáše Šapovalova 17:00 

 

pondělí 

 

Kniháčkovo počteníčko 
Huráá do mraveniště 

25.  Čtení a vyrábění pro děti ve věku 3-6 let  
Dětské oddělení, rezervace nutná 

16:00 

čt, pá, so 

 

Únik z knihovny 28. 
30.  Netradiční oslava 20 let v Hluboké 

Rezervace nutná  
celý 
den 

 

- 



5 KALENDÁŘ AKCÍ 
 

každé 
pondělí 

 

Herní pondělky - DESKNI-TO! 
Hraní deskových her na dětském oddělení (3. poschodí) 

od 
12:30 

 

každou 
středu 

 

Fit s knihovnou 17:00 

Společné cvičení v tanečním rytmu 
Bližší informace a přihlášení: mvs@knihovna-ji.cz nebo 565 597 861 

20. září 
v 19:00, 19:30, 20:00 a 20:30 

ZKUŠEBNA HORÁCKÉHO DIVADLA, BRÁNA MATKY BOŽÍ,  
MUZEUM VYSOČINY – MALOVANÝ SÁL, MĚSTSKÁ KNIHOVNA JIHLAVA 

VÍTE, ŽE… 

… je možné si nově vypůjčit knihy z edice Kouzelného čtení i na pobočkách 
Březinova, Horní Kosov a Bedřichov?  Tak neváhejte a přijďte si s dětmi vybrat 
z naší rozrůstající se nabídky interaktivních mluvících knih. 

 

      
-SM- 

 



NOVINKY VE FONDU 6 

 

Anna-Marie Howell - Zahrada tajů  
Píše se rok 1916 a dvanáctiletou Kláru se rodiče rozhodnou ukrýt před 
válkou na anglický venkov k příbuzným. Teta a strýc, jindy tak přátelští 
a otevření, se k ní najednou staví zády. Má zůstat v domě a nepřekážet. 
Brzy Klára zjistí, že její nový domov skrývá svá vlastní tajemství: 
zamčený pokoj, skrytý klíč, tajemnou postavu hocha, který se objevuje 
jen v noci. A především zloděje exotických pomerančů. Aby Klára 
odhalila tajemství zahrady, bude se muset postavit pravdě, kterou si 
nechce přiznat, a válce, na kterou se snaží zoufale zapomenout. 

 

Vítězslav Jareš - Holky se čtečkou 
Katka se má skvěle – její dlouholetý přítel Pavel vlastní úspěšnou 
firmu, ona mu v ní na částečný úvazek pomáhá a jinak se věnuje 
domácnosti. Má všechno, na co si jen vzpomene… ovšem jen do 
chvíle, než Pavel oznámí, že čeká dítě s jinou.  

 

Thomas Olde Heuvelt - Echo 
Echo Thomase Oldeho Heuvelta je mrazivý thriller o obsesi, posedlosti 
a nezdolné síle přírody. Nicka Greverse a jeho lezeckého parťáka 
Augustina přitahuje Maudit, odlehlá hora ve Švýcarských Alpách. 
Informace o ní jsou skoupé a v jejím okolí vládne neobvyklý klid. Když 
horolezci vstoupí do přilehlého údolí, zmocní se jich zlověstný pocit, že 
nejsou sami. 

 Yvonne BAUER a Wilhelm BAUER - Slepice: 500 otázek, 500 odpovědí 
 Stanislav BERAN - Ztracený v povětří 
 Heather BURNS - Bláznivá farma: otáčej, kombinuj a bav se 
 Sigmund FREUD - Krysí muž a Vlčí muž: slavné klinické případy 
 Iva HADJ MOUSSA - Havířovina 
 Petr HOLÝ - Nihilista na balkonu 
 Když se paměť vytrácí: život s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence 

z pohledu pacientů i pečujících 
 Chrystyna LUCYK-BERGER - Magdino znamení: strhující román z válečného 

Československa 
 Jana PONCAROVÁ a Jiří SANKOT - Deník Věrky Kohnové: jak ráda bych tak zůstala 
 Radek RAK - Báje o hadím srdci 
 Jaromír VOTÍK a Petra ŠPOTTOVÁ - Fotbalová cvičení a hry 
 Simona VOTYOVÁ a Sabina VOTY - Kdyby: kdyby na tu party nešla, mohlo být 

všechno jinak 
 Monika VRÁBLÍKOVÁ - Interview s umělou inteligencí: co si umělá inteligence 

myslí o nás, o světě, o bohu a o budoucnosti naší civilizace 
 



7 ČTENÁŘSKÝ KLUB DANĚK 

 
 
 
 
 
 

#Co ti svírá hrdlo (Chimamanda Ngozi Adichie) 

#Tyranie: Dvacet lekcí z 20. století v obrazech (Timothy Snyder) 

#Atlas majáků na konci světa (José Luis González Macías) 

#Símka (Lucie Hušková) 

#Tkaničky (Domenico Starnone) 

#Neděle odpoledne (Viktorie Hanišová) 

#Robinsoni a donkichoti (Aleš Palán) 

#Mlčící fontány (Ruta Sepetys) 

#Ruční práce (Leïla Slimani) 

#Hvězdný prach (Neil Gaiman) 

#Půlnoční knihovna (Matt Haig) 

#Chyť toho králíka (Lana Bastašić) 

#Belzebubové (JP Ahonen) 

#Vrány (Petra Dvořáková) 

  
 

                     -BB-, -MK- 

 



   ŘÍJEN 8 

4. 
31.   

KALIGRAMY A MORSEOGRAMY 
Výstava Miroslava Koupila 
4. 10. v 17:00 vernisáž výstavy s básnickou 
performancí pohybové nonsensové poezie 

 

T
Ý
D
E
N
 K

N
I
H
O
V
E
N
 

pondělí 

 

Zeměpisně – cestovatelský kvíz  
v knihovně 

2. Přijďte potrápit své mozkové závity a poměřit své znalosti. 
Své čtyřčlenné týmy přihlašujte na: studovna@knihovna-ji.cz 

17:00 
 

úterý 

 

Tvořivé odpoledne 

3. Výroba brože a gumičky do vlasů s kytičkou 
Pobočka Březinova 

15:00 
 

čtvrtek 

 

Literární hysterie:  
Rukopisy, Mácha a Tyl 

5. Beseda influencerky a popularizátorky českých spisovatelů  
a literatury Karolíny Zoe Meixnerové 

17:00 
 

pátek 

 

Swap v knihovně 
8:00 

18:00 
 

6. 
Výměna knih, hraček, stolních her a oblečení 

 

pondělí 

 

#chicagoGirl 

9.  
Promítání filmu v rámci projektu Promítej i Ty! 18:00 

čtvrtek 

 

Jdeme naproti přírodě 

12.  Společný úklid okolí Horního Kosova, doprovodný program 
Pobočka Horní Kosov, rezervace vhodná   

16:00 

 

- 

- 



9 KALENDÁŘ AKCÍ 

středa 

 

Vláda a doba Karla VI. a Marie Terezie 

18. 
Přednáška Josefa Špidly 17:00 

 

čtvrtek 

 

Hernička 

19.  Čtení a vyrábění pro děti ve věku  1 - 6 let 
Dětské oddělení, rezervace nutná 

10:00 
 

čtvrtek 

 

Přes Balkán do Gruzie a zpět 

19.  
Cestovatelská přednáška Honzy Mráze 17:00 

 

pondělí 

 

Běháme s knihovnou 

23.  
Cesta za knižní tajenkou 17:00 

 

středa 

 

Hernička pro nejmenší 

25.  
Pobočka Horní Kosov. REZERVACE NUTNÁ 9:00 

čtvrtek 

 

Zpívající múzy 

26. 
Zpěv a harfa Jana Janků  17:00 

 

každé 
pondělí 

 

Herní pondělky - DESKNI-TO! 
Hraní deskových her na dětském oddělení (3. poschodí) 

od 
12:30 

 

každou 
středu 

 

Fit s knihovnou 17:00 

Společné cvičení v tanečním rytmu 
Bližší informace a přihlášení: mvs@knihovna-ji.cz nebo 565 597 861 



CIZOJAZYČNÁ LITERATURA 10 

 

Cizojazyčnou literaturu najdete  

v 1. poschodí a na dětském oddělení 

pod signaturou E 821.  

Můžete vybírat z těchto novinek: 

 

 10 ten-minute animal stories (angličtina) 

 Susan AMERIKANER - Frozen II.  Elsa's epic Journey (angličtina) 

 Leigh BARDUGO -  King of scars (angličtina) 

 Leigh BARDUGO - Rule of wolves (angličtina) 

 Julie CAPLIN - The cosy cottage in Ireland (angličtina) 

 Julie CAPLIN - The little café in Copenhagen (angličtina) 

 Javier CASTILLO - La chica de nieve (španělština) 

 Anthony DOERR - Cloud cuckoo land (angličtina) 

 Michael ENDE - Momo (němčina) 

 Anne FRANK - Anne Frank Tagebuch (němčina) 

 Frozen story collection (angličtina) 

 Neil GAIMAN - Coraline (angličtina) 

 William GOLDING - Lord of the flies (angličtina) 

 Kristin HANNAH - The four winds (angličtina) 

 Emily HENRY - People we meet on vacation (angličtina) 

 Lauren HOLOWATY - Peppa's first 100 words: a fun lift-the-flap book (angličtina) 

 Anne JACOBS - Das Erbe der Tuchvilla (němčina) 

 Anne JACOBS - Die Töchter der Tuchvilla (němčina) 

 Anne JACOBS - Die Tuchvilla (němčina) 

 Robert JONES - The prophets (angličtina) 

 Stephen KING - Billy Summers (angličtina) 

 Milan KUNDERA - L'ignorance (francouzština) 

 Shari LAPEÑA - Not a happy family (angličtina) 

 Alice OSEMAN - Heartstopper. Volumen 1 (španělština) 

 Janet SKESLIEN CHARLES - The Paris library (angličtina) 

 Barbara SUM - Die kleine Hexe (němčina) 
 



11 NOVINKY V KNIHOVNĚ 

 
Milí čtenáři, 
 
nově můžete na oddělení pro dospělé využít 
k vypůjčení knih samoobslužné půjčování 
(selfcheck). 
 
Informace: 
 

 selfcheck je umístěn ve výpůjční hale v hlavní 

budově knihovny 

 určen pouze k půjčování knih, 

neslouží k půjčování časopisů, CD, příloh, 

brožovaných krimi a harlequin sešitů 

 není určen k vracení knih - vracejte prosím u 

výpůjčního pultu 

 k využití je nutné mít zaplacený registrační 

poplatek 

 půjčování není možné v případě překročení 

maximální doby výpůjčky (100 dní) 

 

ZMĚNA PRAVIDEL PŮJČOVÁNÍ E-KNIH 
 
 
Pravidla půjčování e-knih:  
 

 e-knihy od poskytovatele Palmknihy.cz - první výpůjčka v měsíci – ZDARMA 

 NEOMEZENÉ množství dalších výpůjček e-knih 
za čtenářský poplatek 49 Kč/výpůjčka. 
 

 e-knihy z databáze Městské knihovny v Praze - ZDARMA VŽDY 
 

 seznam všech dostupných e-knih v Městské knihovně Jihlava najdete na odkaze 
bit.ly/MeK-Ji_e-knihy 

 

 



   LISTOPAD 12 

8. 
27.   

Markéta Evjáková 
slabozraká grafička  
Dny umění nevidomých na Vysočině 

 

středa 

 

Španělsko 

1. 
Přednáška Jiřího Hoška 17:00 

 

čtvrtek 

 

Řeka Jihlava 

2.  
Promítání a beseda s Josefem Novotným 17:00 

 

pondělí 

 

Bohu žel 

6.  
Promítání filmu v rámci projektu Promítej i Ty! 18:00 

 

čtvrtek 

 

Lovec záhad 

9.  
přednáška Arnošta Vašíčka 17:00 

 

středa 

 

Současná slovenská poezie  
z očí do očí 

15.  Hudebně poetické představení Divadla hudby a poezie Agadir, 
které uvádí tvorbu šesti slovenských básnířek 

18:00 

čtvrtek 

 

Hernička 

16. Čtení a vyrábění pro děti ve věku  1 - 6 let 
Dětské oddělení, rezervace nutná 

10:00 

 

 

- 
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středa 

 

Hernička pro nejmenší 

22. 
Pobočka Horní Kosov. REZERVACE NUTNÁ 9:00 

 

čtvrtek 

 

Irsko, Anglie a Skotsko 

23.  
Cestovatelská přednáška Jakuba Greschla 17:00 

 

středa 

 

Kniháčkovo počteníčko 
Za andělem a čertem do knihovny 

29.  Čtení a vyrábění pro děti ve věku 3-6 let  
Dětské oddělení, rezervace nutná 

16:00 
 

čtvrtek 

 

Jak se dělá ZOO 

30.  
Přednáška Petra Fejka 17:00 

 

každé 
pondělí 

 

Herní pondělky - DESKNI-TO! 
Hraní deskových her na dětském oddělení (3. poschodí) 

od 
12:30 

 

každou 
středu 

 

Fit s knihovnou 17:00 

Společné cvičení v tanečním rytmu 
Bližší informace a přihlášení: mvs@knihovna-ji.cz nebo 565 597 861 

 

 

 

 

 

 



ZÁVIŤÁK  14 

 

Připravili jsme pro Vás seriál zajímavostí z krajů ČR. 
Budeme rádi, když Vás naše tipy inspirují k výletu. 
Tentokrát navštívíme Jihočeský kraj… 

1. 
Ostrov Naxos, s ptačí rezervací a sto let starými stromy, se nachází 
uprostřed vodní plochy (rybníka): 

a)  Velká Holná b) Vajgar c) Osika 

2. Přírodní park s umělým vodopádem a gotickou tvrzí Cuknštejn se jmenuje: 

a) 
Babiččino údolí 
u Ratibořic 

b) 
Údolí Plakánek pod 
hradem Kost 

c) 
Terčino údolí 
u Nových Hradů 

3. 
U Třeboně najdeme jednu z architektonicky nejpozoruhodnějších 
památkových staveb jižních Čech, jde o: 

a) Buquoyskou hrobku b) 
Schwarzenberskou 
hrobku 

c) Slavínskou hrobku 

4. 
Iniciátorem stavby rozhledny na Javorníku byl velký milovník Šumavy 
a český spisovatel: 

a) Adalbert Stifter b) Otakar Březina c) Karel Klostermann 

5. 
Nejvýše položená hvězdárna v Čechách (1070m), patří svými objevy mezi 
světovou špičku, jmenuje se: 

a) Observatoř Kleť b) Observatoř Budkov c) 
Observatoř 
Ondřejov 

6. 
Autorem Schwarzenberského plavebního kanálu, který sloužil ke 
splavování dříví, je: 

a) Ing. Alois Kraus b) Ing. Vladimír Heger c) Ing. Josef Rosenauer 
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7. Nejstarší dochovaný most v Čechách se nachází v: 

a) Prachaticích b) Táboře c) Písku 

8. V Českém Krumlově se nachází nejmladší důl v ČR, těžil se v něm: 

a) grafit b) uhlí c) vápenec 

9. Zikmund Winter napsal své nejznámější dílo Mistr Kampanus v: 

a) Dobré Vodě b) Soběslavi c) Bechyni 

10. 
Graselova stezka vedoucí ze Slavonic do Českého Rudolce je pojmenovaná 
po Johannu Georgi Graselovi, který byl: 

a) kamenosochař b) řezbář c) loupežník 

11. 
Kamenické značky na Hlízové věži vyvolávají řadu mýtů a pověr, 
najdeme je na hradě: 

a) Helfenburk b) Zvíkov c) Vítkův kámen 

12. Město Dačice je spjato s výrobou kostkového cukru, byl vynalezen roku: 

a) 1743 b) 1843 c) 1943 

13. 
Unikátní dřevěnou pilu, jedinou dochovanou stavbu svého druhu 
najdeme v osadě: 

a) Peníkov b) Radíkov c) Stoječín 

14. 
U Soumarského mostu nedaleko Lenory najdeme naučnou stezku, 
která vede přes: 

a) Zlatou stoku b) ledovec c) rašeliniště 

-MP- 
 



 SKŘÍTKOVY ZPRÁVIČKY Z KNIHOVNY 
 

Ahoj děti, 
ten čas neuvěřitelně letí a tak vás opět zdravím v novém 
školním roce a doufám, že jste si užily, stejně jako já, 
krásné prázdniny.  

Tentokrát přináším informace pro naše nejmenší čtenáře 
a jejich rodiče. Povedlo se nám zapojit se do projektu 

S knížkou do života/Bookstart, a z toho máme já i paní 
knihovnice ohromnou radost. 
Číst dětem je totiž důležité od jejich nejútlejšího věku. 

Společně trávený čas (nejen nad knihou) pomáhá rozvíjet jejich 
představivost, slovní zásobu, emoce… 
Rodiny i s těmi nejmenšími dětmi najdou v knihovnách nejen knihy pro děti 
a rodiče, ale i místo setkávání a zábavy. Knihovny jsou připraveny a mají zázemí 
i pomůcky, které rodině zpříjemní čas v knihovně.  
A nejinak je tomu i u nás na dětském oddělení a na všech našich pobočkách.  
Spolu s rodiči se můžete zapojit do nejrůznějších aktivit, které pro vás pořádáme. 
Jako odměnu za pravidelné půjčování a účast na akcích mohou ti nejpilnější získat 
motivační sety, a to dokonce ve dvou věkových kategoriích 0–3 roky a 3–6let.  

 
    Moc se na vás na všechny těšííííím. 

                                                                                                  
Váš skřítek Kniháček 

 
 

     
 


